
2022 年 3 月 3 日 

 

株式会社Ｊアライアンス 

 

 

 

弊社を装った不審メール（なりすましメール） 

に関する注意喚起 
 

  

この度、弊社社員を装った迷惑メール(なりすましメール)が第三者によって不正に 

発信されているという事実を確認いたしました。 

  

なお、これらは弊社社員になりすまして送信された不正なメールであり、弊社から 

送信したものではございません。 

 弊社では、基本的に［＊＊＊＊＠j-alliance.jp］のメールアドレスを使用しております。 

不審なメールにおいては、送信者には弊社社員の氏名が表示されておりますが、上記

と異なるメールアドレスから送信されております。 

 

 このような不審メールに添付されているファイルを開いたりすると、コンピュータ 

ウィルスに感染して、パソコンに保存されている情報などを不正に取得されてしまう 

恐れがありますので、メールごと削除していただきますようお願い申し上げます。 

 

 弊社におきましては、不正アクセスの防止など情報セキュリティには十分注意してお

りますが、より一層の情報セキュリティ強化に取り組んで参ります。 

以上 

 

 


